As I now impart to all of you my Apostolic Blessing, I leave you with a final charge: with God’s help, make the Gospel the guiding principle of your families, and make your families a page of the Gospel written for our time!

IOANNES PAULUS PP. II

<sup>16</sup> *Rosarium Virginis Mariae*, 42.

# ACTA CONGREGATIONUM

---

## CONGREGATIO DE CAUSIS SANCTORUM

---

### CALCUTTENSIS

**Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Teresiae a Calcutta (in saec.: Agnetis Gonxha Bojaxhiu), fundatricis Congregationum Missionariarum et Missionariorum a Caritate (1910-1997)**

#### DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Sitio» (*Io* 19, 28) ita Iesus exspirans in cruce exclamavit. «Christus cruci affixus... saeculorum decursu clamare pergit suam “sitim” ardente animas servandi. Et ad restinguendam sitim Dei-Amoris et quoque nostram, alia non est ratio nisi ut diligas et sinas te diligi» (*IOANNES PAULUS II, Nuntius datus intuitu diei Missionibus dicati*, die 18 mensis Maii anno 1997, *Insegnamenti*, XX, 1 [1997], p. 1213). Vehemens amoris et animarum studium, quod ex imo Corde Iesu oritur, cor Servae Dei Teresiae a Calcutta penitus permeavit. Desiderio est inflammata sitim Iesu sedandi, quoniam dilexit Illum et pauperes, in quibus Iesus Passionem suam vivere pergit.

Verbis Magistri firmiter nisa «Quamdiu fecistis uni de his fratribus meis minimis, mihi fecistis» (*Mt* 25, 40), infirmos quaesivit, morituros, mendicos, pueros derelictos atque omnes in tuguriis, in viis et in egentioribus suburbii degentes. Ut amorem suum erga Magistrum ad rem perduceret humiliter inserviendo pauperrimis omnium pauperum, peculiarem instituit catenam amoris. Mater Teresia hominum cogitationes intendere fecit non tantum in pauperes, verum etiam in aliam ingentissimam prae ceteris paupertatem, quae est privatio benevolentiae, amoris, sollicitudinis. Eius eloquens immensi amoris exemplum excussit omnium conscientias: medicinam protulit ad sanandum dolorem incuriae, responsum ferens ad quaestionem: «Quis est meus proximus?». Alaci animo confirmavit dicens «opera amoris opera pacis esse»: Famula Dei manet uti testimonium spei et fons inspirationis sive pro credentibus sive pro non-credentibus.

Agnes Gonxha Bojaxhiu, quae postea vocabitur Teresia a Calcutta, in urbe v. *Skopje*, die 26 mensis Augusti anno 1910, postrema ex quinque liberis, nata est a parentibus Nicolao Gonxha et Drana Bojaxhiu. Sequenti die Baptisma percepit; et chrismate Confirmationis insignita est die 10 mensis Novembris anno 1916. Mense Septembri anno 1928, duodeviginti annos nata, missionaria esse cupiens inter gentes Bengalenses in India, Hiberniam se contulit ut ingrederetur Institutum Beatae Virginis Mariae, quod appellatur «Sororum a Laureto». Indiam petiit die 1 mensis Decembris anno 1928, in Calcuttam perveniens die 6 sequentis mensis Ianuarii. Prima nuncupavit vota in loco v. *Darjeeling* die 25 mensis Maii anno 1931, et perpetua die 24 mensis Maii anno 1937. Serva Dei plurimis exornabatur donis: ingenio, perspicientia, communis sensu, praeclera iudicii et regiminis facultate necnon acuto leporis sensu. Septemdecim annos Calcuttae transegit munere fungens magistrae et rectricis scholae «a Laureto». Assidua eminuit oratione, fidelitate, fervore, largitate et peculiari de pauperum necessitatibus cura. Votum privatum, quod fecerat anno 1942, scilicet «nullo umquam tempore aliquid Deo negandi et hoc quidem sub peccati mortalis vinculo», eximiam exhibit animam. Vitae tamen flexu affecta est die 10 mensis Septembris anno 1946, quo ex impulsu gratiae ad instituendas «Sorores Missionarias a Caritate» inducta fuit. Praehabito diuturno accuratae serutationis periodo, ab Archiepiscopo Calcuttensi ecclesiasticam obtinuit approbationem ut primos suscipiet gradus ad novam Congregationem condendam. Die 11 mensis Augusti anno 1948, relinquens Sorores «a Laureto» varios menses Patnae morata est, ubi scholas habuit de primis auxiliis ferendis, priusquam novum iniret apostolatum die 21 mensis Decembris anno 1948 in Calcuttae suburbis. Primae vocationes festinanter pervenerunt novamque agmen erectum est uti Congregatio iuris dioecesani die 1 mensis Octobris anno 1950, quae sibi proposuit immensam amoris Iesu sitim pro animabus restinguere, vires insumens pro salute et sanctificatione «pauperrimorum inter omnes pauperes». Congregatio ad gradum iuris pontificii evecta est die 1 mensis Februarii anno 1965. Praeter contemplativum Sororum Missioniarum a Caritate ramum, qui inchoatus est anno 1976, Serva Dei fundamenta quoque iecit trium Congregationum virorum, qui sunt: Fratres Missionarii a Caritate anno 1963, Missionarii a Caritate Fratres Contemplativi anno 1979, et Sacerdotes Missionarii a Caritate anno 1984. Illius charisma laicos cuiuscumque religionis et coetus sociatos allexit. Ut occasionem offerret iisdem ad hanc missionem amoris accedendi, condidit Associationem Internationalem Collaboratorum quae ascribit etiam infirmos et dolentes. Temporis nostri necessitates acute

intuens, missionem suam diffudit per quinque orbis Continentes novasque domus aperuit ut Ecclesiam in mundo hodierno «per humilia amoris opera» plene praesentem redderet. Amoris Dei nuntia, mundum universum perlustravit ulla sine intermissione; non tantum dolores lenivit, verum etiam ipsius doloris sensum eiusque supernaturale pondus illustravit. Providus Pater mercedem illi retribuit pro plena fiducia necnon pro assidua eius opera ita ut, tempore quo Dei Serva animam exhalavit, expleretur summa 4.337 sororum et 669 domuum in 127 nationibus exsistentium. Omnia gentium sibi aestimationem conciliavit, simplicitate eminens et testimonium reddens de evangelico nuntio quem ipsa vitam sibi fecit. Innumeris praemiis honestata est ob actuositatem apud pauperes praestitam; «sancta vivens» a plurimis appellabatur. Usque desiderium suscitavit bonitatis et semitam descripsit sanctitatis quae omnibus in promptu esset, ordinaria extraordinario amore et minima maximo amore peragens. Saepe asserebat «sanctitatem non esse paucorum privilegium, sed tuam meamque obligationem». Animum ad hodierna attendens fideque inspirata, obtinuit ut Dei consilium in singulis rerum adiunctis detegeret. Tum incommoda tum dolores dona ab ipsa putabantur et opportunitas ad redemptivum Christi sacrificium participandum. Communionem cum Deo coluit per orationem, per sacramenta, per meditationem Verbi Dei, per cultum Sacro Cordi tributum. Verba Matris Teresiae «quemadmodum sanguis in corpus, ita oratio in animam confert beneficia» in luce collocant persuasionem eius de summo orationis pondere. Eucharistia et pauperes veluti cardo exstiterunt illius spiritualitatis. Ex contemplatione Vultus Christi sub Panis specie latentis, quaerebat Vultum ipsum «deformatum in pauperimis omnium pauperum». Tamquam authentica anima contemplativa inter omnes gentes, singulis diei horis sponsalem cum Christo nutritab necessitudinem, quoniam — ut dicere consueverat — «Iesus in Eucharistia, Iesus in consororibus et Iesus in pauperibus unum sunt, est enim idem Iesus». Fidem erga Ecclesiam ostendit sive per amorem et fidelitatem erga Summum Pontificem et Episcopos, sive per integrum assensum Magisterio, quamvis discrepantias, censuras, ludibria pati debuerit. Profunda allектa fiducia, inde a tenera aetate Virginem Mariam singulari prosequebatur dilectione. Studuit se eandem cum Illa fieri, cuius praecipua sedes constituebatur sub cruce. «Illic — ut Mater Teresia repetebat — Missionariae a Caritate natae sunt “sub supplici Mariae intercessione”». Conscia simul erat se tantum cum Corde Immaculato Mariae coniunctam Dei vocationi plene respondere posse. De cursu diurnae et aerumnosae caliginis interioris quae per quinquaginta annorum spatium est producta, vitam gessit Deo fidens Eique omnino dedita,

iugiter gaudium diffundens. Adhortatio haec: «Cavete ne dolor et aegritudo ita vos obruat ut gaudium Christi Resurrecti obliviscamini», quam expressit haec incommoda acerba perferens, praecellentem demonstrat eius spei gradum. Vehemens eius optatum «Deum diligendi magis quam umquam alias» manifestum reddebat ob constantem adhaesionem Ipsi exhibitam, «Illi quod petit iucunde tradendo et quod Ille largitur sumendo». Praesertim compatientiam adhibens, misericordiam et curam erga pauperes et consorores, sui ipsius oblita notum in res universas amorem suum reddidit. Veram se praebuit matrem, quae seipsam omnimode tradebat singulis personis, quas «usque ad dolorem» diligebat. Testificationem prudentiae vere supernaturalis dedit in condenda, in diffundenda et in regenda sua Congregatione. Ne unum quidem meritum sibi tribuit de peractis operibus, immo res singulas agnoscebat uti «Dei opera», quapropter omnem gloriam et laudem soli Deo referebat. Singulari ditata fortitudine arduam provexit actionem apostolicam et onerosa suscepit itinera. Incommoda et cruciatus vitae alacriter, firmiter, sereno animo constantique pertulit laetitia. Firmam voluntatem, quae fortissimum eius revelabat ingenium, cum mira aequanimitate conciliavit summaque patientia et urbanitate. Modus se gerendi aptabatur ad modum pauperum quibus inserviebat, et ita saepissime nancisci potuit occasionem vitam aust eritatis et immolationis agendi, exclusa tamen qualibet nimietatis forma. Uti «calatum in Dei manibus» se existimabat, prorsus confisa per suam «pusillitatem» magnitudinem Dei ostendi. Apostolatum suum asserebat esse «tantummodo guttulam in oceano» et saepe alios hortabatur dicens: «Orate ne opera Dei perire faciamus». Ipsam et sedulo formationem curavit consorum, quoniam unamquamque vocationem reputabat pretiosum Dei donum. Exemplo et verbis instanter illustrabat momentum profundam orationis et communitalis vitam ducendi, summo cum studio apostolatum sustinens. Evangelica consilia fideliter observavit, se cum Iesu coniungens indiviso amore in castitate, per libertatem paupertatis et per absolutam oboedientiae vinculo ditionem; necnon quartum votum pauperrimis omnium pauperum gratuito et ex totocorde inserviendi, quod proprium est charisma eius Congregationis. Evidens et diffusa fama sanctitatis, qua vivens fruebatur, increbuit et est post mortem confirmata, quae Calcuttae evenit die 5 mensis Septembris anno 1997. Eius sanctimonia innumeros homines ad Christum attraxit: pauperes et divites, simplices homines et ductores populorum, credentes et non-credentes; haec vita sancta adhuc eos urget ad implorandum eius apud Deum patrocinium. Hanc propter probatissimam sanctitatis famam mentem quoque Summorum Pontificum ad se convertit, et attentis

innumeris sive auctoritatum ecclesiasticarum sive christifidelium petitionibus, Causa beatificationis et canonizationis, de Apostolicae Sedis consensu, perquam celeriter inchoata est apud Curiam Archidioecesanam Calcuttensem. Inquisitio dioecesana peracta est annis 1999-2001, cuius iuridicam auctoritatem approbavit haec Congregatio de Causis Sanctorum per decretum die 22 mensis Septembris anno 2001 editum. Positione apparata, disceptatum est num Serva Dei in virtutibus exercendis heroicum attigisset gradum. Die 28 mensis Iunii anno 2002 actus est Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum, qui unanimiter vota affirmativa tulerunt. Patres Cardinales et Episcopi, in Sessione Ordinaria die 24 mensis Septembris anno 2002 congregati, post auditam relationem Ponentis Causae, Em.mi D.mi Simonis Cardinalis Lourdusamy, edixerunt Sororem Teresiam a Calcutta virtutes theologales, cardinales eisque adnexas heroica coluisse strenuitate. Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, mandavit ut super heroicis Servae Dei virtutibus decretum conscriberetur.

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die infrascripto Cardinali Praefecto necnon Causae Cardinali Ponente meque Antistite a Secretis Congregationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus Pater sollemniter declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, eisque adnexit, in gradu heroico, Servae Dei Teresiae a Calcutta (in saec.: Agnetis Gonxha Bojaxhiu), Fundatrix Congregationum Missioniarum et Missionariorum a Caritate, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 20 mensis Decembris A. D. 2002.

JOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS

*Praefectus*

L. & S.

✉ Eduardus Nowak

archiep. tit. Lunensis, *a Secretis*

## HISPALENSIS

**Canonizationis Beatae Angelae a Cruce (in saec.: Mariae ab Angelis Guerrero González), fundatricis Societatis Sororum a Cruce (1846-1932)**

### **DECRETUM SUPER MIRACULO**

Beata Angela a Cruce (in saec.: Maria ab Angelis Guerrero González) ex humili familia Hispali orta est die 30 mensis Ianuarii anno 1846. Adhuc puella in officina calcearia operata est, ubi navitate ac pietate enituit. Infirma salus prohibuit ei ut Conventum ingrederetur, non vero ut amori Iesu Christi et animarum totam se traderet. A Spiritu Sancto perducta, anno 1875 Societatem Sororum a Cruce pro pauperibus, aegrotis et pueris egenis sustinendis condidit. Ardentि caritate, humilitate et abnegationis spiritu eminens, sanctitatis fama circumfusa, die 2 mensis Martii anno 1932 in Domino obdormivit. Summus Pontifex Ioannes Paulus II die 5 mensis Novembris anno 1982 eam in numerum rettulit Beatorum.

Canonizationis respectu, Causae Postulatio iudicio huius Congregationis de Causis Sanctorum assertam subiecit miram sanationem Theodori Molina Navarro, pueri tredecim annorum, qui die 25 mensis Novembris anno 1986 signa repente exhibuit asperae cephalae cum imminutione visus oculi dexter. Variis post clinicis scrutationibus inventa est ischemia retinae ob vehementem et extensem vasospasmum sectionis temporalis inferioris arteriae retiniae oculis dexteri. Irreversibili aestimato damno visus, infirmus nulli vero subiectus est curae. Cum eadem et immutata valetudo Theodori maneret, avia eius per litteras usum profecta est Sororum a Cruce Hispaliensium, quae ei miserunt reliquiam Matris Fundatricis et textum supplicationum novendialium. Die 15 mensis Februarii anno 1987 infirmus ipse reliquiam sibi apposuit et divinum auxilium per intercessionem Beatae Angelae a Cruce apud Deum impetrare coepit, ut sanationem adipisceretur. Mane diei 17 eiusdem mensis Theodorus improviso perfectam ac stabilem restitutionem visus oculi dexteri expertus est. Clinicae investigationes extemplo peractae sanationem confirmaverunt. De hoc miro aestimato casu anno 1989 apud Curiam Civitatis Regalensis Inquisitio dioecesana celebrata est, cuius auctoritas et vis iuridica a Congregatione de Causis Sanctorum decreto diei 22 mensis Septembri eodem anno probatae sunt. Dicasterii Collegium Medicorum in sessione diei 14 mensis Februarii anno 2002 sanationem omnium facultatum

ad visum pertinentium oculi dexter instantaneam, completam, duraturam et inexplicabilem secundum scientiam fuisse una voce affirmavit. Die 13 mensis Septembris eodem anno Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum factus est et die 5 mensis Novembris subsequenti Sessio Ordinaria Patrum Cardinalium et Episcoporum, Ponente Causae Exc.mo D.no Hieronymo Grillo, Episcopo Centumcellarum-Tarquiniensi. Et in utroque Coetu, sive Consultorum sive Cardinalium et Episcoporum, posito dubio an de miraculo divinitus patrato constaret, responsum affirmativum prolatum est.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, manda-  
vit ut decretum de praedicta mira sanatione conscriberetur.

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die infrascripto Cardinali Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis Congregationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus Pater sollemniter declaravit: *Constare de miraculo a Deo patrato per intercessionem Beatae Angelae a Cruce (in saec.: Mariae ab Angelis Guerrero González), Fundatricis Societatis Sororum a Cruce, videlicet de instantanea, completa ac duratura sanatione Theodori Molina Navarro a « spasmo prolungato e intenso del ramo temporale inferiore dell'arteria retinica dell'occhio destro, con conseguente ischemia e perdita della visione ».*

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in acta Congregationis de Causis Sanctorum referretur.

Datum Romae, die 20 mensis Decembris A. D. 2002.

JOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS

*Praefectus*

L. & S.

✉ Eduardus Nowak  
archiep. tit. Lunensis, a Secretis

## IANUENSIS

**Canonizationis Beatae Virginiae Centurione vid. Bracelli, fundatricis Instituti Sororum Dominae Nostrae a Refugio in Monte Calvariae (1587-1651)**

### **DECRETUM SUPER MIRACULO**

Beata Virginia Centurione vidua Bracelli ex nobili et opulenta familia Ianuae nata est die 2 mensis Aprilis anno 1587. Marito anno 1607 vita functo, Verginia votum perpetuae castitatis emisit et educationi incubuit duarum filiarum nec non amplis et plurimis caritatis operibus ad iuvamen ferendum pueris et puellis derelictis, aegrotis, pauperibus atque indigentibus ex variis ordinibus Ianuae. Quo melius proximum deleniret, suas distribuit divitias, labores ingentes et incommoda appetivit, obiectus et contumelias pertulit. Condidit Congregationem Sororum Dominae Nostrae a Refugio in Monte Calvariae. Exemplo et operibus suis contulit ad condicionem moralem et religiosam urbis dignorem reddendam. Sanctitatis fama circumdata meritisque onusta in conspectu Dei, Ecclesiae et societatis, die 15 mensis Decembris anno 1651 piissime ad Dominum migravit. A Summo Pontifice Ioanne Paulo II inter Beatos caelites est adnumerata die 22 mensis Septembris anno 1985.

Quod ad canonizationem spectat, Postulatio Causae ab hac Congregatione de Causis Sanctorum petivit ut iudicium ferret de praesumpta mira sanatione, in oppido v. *Uberaba* in Brasilia patrata et intercessioni Beatae Virginiae adscripta. Casus respicit dominam Almerentinam Elias Borges, novem filiorum matrem, sex et septuaginta annos natam, quae ineunte mense Martio anno 1988 productam sustinuit haemorrhagiam vaginalem cum acutis doloribus in regione pelvica. Clinica inspectione peracta, compertum est infirmam mulierem ad collum uteri carcinomatate magnae molis parumque distincto affectam esse. Progressione neoplasiae cognita, edita est prognosis infausta quoad vitam. Sectione chirurgica omissa, cobaltotherapica et brachytherapica medicatio est illi praescripta. Interea infirma ipsa et aliquot ex propinquis implorare inceperant intercessionem Beatae Virginiae ut a Deo impetraretur sanatio. Nondum expleta erat curatio cobaltotherapica, cum die 24 mensis Aprilis eiusdem anni detectum est tumorem omnino evanuisse, quamvis ab inita therapia parum temporis elapsum es-

set. De sanatione, quae a primo temporis momento mira praesumebatur, apud Curiam dioecesis Fertiliensis anno 2000 instructa est Inquisitio dioecesana cuius postea haec Congregatio iuridicam agnovit auctoritatem per decretum diei 2 mensis Februarii anno 2001. Collegium Medicorum, die 17 mensis Ianuarii anno 2002 congregatum, edixit sanationem fuisse rapidam, perfectam, permanentem et scientiae leges excedentem. Die 13 mensis Septembris eiusdem anni habitus est Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum et die 15 sequentis mensis Octobris acta est Sessio Ordinaria Patrum Cardinalium et Episcoporum, Ponente Causae Exc.mo D.no Ioanne Coppa, Archiepiscopo titulo Sertensi. Et in utroque Coetu, sive Consultorum sive Cardinalium et Episcoporum, posito dubio an de miraculo divinitus patrato constaret, responsum affirmativum prolatum est.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, mandauit ut decretum de praedicta mira sanatione conscriberetur.

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die infrascripto Cardinali Praefecto neenon Causae Ponente meque Antistite a Secretis Congregationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus Pater sollemniter declaravit: *Constare de miraculo a Deo patrato per intercessionem Beatae Virginiae Centurione vid. Bracelli, Fundatrixis Instituti Sororum Dominae Nostrae a Refugio in Monte Calvariae, videlicet de rapida, perfecta et permanenti sanatione dominae Almerentinae Elias Borges, a «cervico-carcinoma epidermoide scarsamente differenziato, ulcerato, con infiltrazione del parametrio destro, allo stadio II-B».*

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in acta Congregationis de Causis Sanctorum referretur.

Datum Romae, die 20 mensis Decembris A. D. 2002.

JOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS

*Praefectus*

L. & S.

✉ Eduardus Nowak  
archiep. tit. Lunensis, *a Secretis*

## LEODIENSIS

**Beatificationis et Canonizationis Ven. Servi Dei Valentini Paquay, sacerdotis professi O.F.M. (1828-1905)**

### DECRETUM SUPER MIRACULO

Venerabilis Servus Dei Valentinus Paquay Tungris in Belgio vitam ingressus est die 17 mensis Novembris anno 1828. Ordinem Fratrum Minorum ingressus, religiosam emisit professionem anno 1850 et sacro presbyteratus ordine anno 1854 est insignitus. Sacerdotalem gessit vitam in conventu loci *Hasselt*, ubi vicarii et guardiani munia obivit. Officium quoque aliquod per tempus definitoris provincialis implevit. Summa ductus caritate et humilitate arduum explicavit apostolatum in Dei Verbo praedicando et in reconciliationis sacramento administrando. Cultum ad Eucharistiam promovit nec non frequentem eucharisticam communionem. Quemadmodum vixerat, ita piissime obiit die 1 mensis Ianuarii anno 1905. Summus Pontifex Paulus VI die 4 mensis Maii anno 1970 Servum Dei declaravit heroicum theologalium, cardinalium eisque adnexarum virtutum gradum attigisse.

Haec Congregatio de Causis Sanctorum praesumptam nuper inspexit miram sanationem quam Postulatio Causae porrexerat illi ad beatificationem promovendam. Eventus respicit dominam ex Belgio oriundam, cuius nomen Martha Claes, quae anno 1948, sexaginta duos fere annos nata, tumefactionem pati coepit in inferiore oris labio, ex quo purulentus humor et sanguis emanabant, cui addebantur dolores primo maxillam, dein ipsum vultum pervadentes. Agebatur de carcinomate ex quo infirma mulier non congruenter refecta fuerat. Cum morbus ingravesceret doloresque augerent, aegrota medio mense Iulio anno 1950 novendiales supplicationes ad Deum effundere incepit per intercessionem Servi Dei Valentini Paquay, quem singulari devotione iam pridem prosequebatur. Mane diei 2 sequentis mensis Augusti, e lecto surgens domina Martha persensit dolores evanuisse, ac labium tangens advertit, in locum ulceris carcinomatosi, tenuem esse membranam. Medici sanationem statim comprobarunt perfectam fuisse et constantem. De hoc eventu, qui mirus est habitus, apud Curiam Leodiensem inter annos 1952-1953 instructus est Processus Ordinarius, cuius iuridicam auctoritatem haec Congregatio agnovit per decretum editum die 20 mensis Octobris anno 2000.

Consilium Medicorum, in Sessione habita die 18 mensis Aprilis anno 2002, sanationem celerem fuisse, perfectam, perseverantem et ex scientia inexplicabilem edixit. Die 12 mensis Novembris eodem anno Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum celebratus est et die 10 insequentis mensis Decembris Sessio Ordinaria Patrum Cardinalium et Episcoporum, Causae Ponente Exc.mo D.no Aemilio Eid, Episcopo tit. Sarepteno Maronitarum, habita est. Et in utroque Coetu, sive Consultorum sive Cardinalium et Episcoporum, posito dubio an de miraculo divinitus patrato constaret, responsum affirmativum prolatum est.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, mandauit ut decretum de praedicta mira sanatione conscriberetur.

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die infrascripto Cardinali Praefecto neenon Causae Ponente meque Antistite a Secretis Congregationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus Pater sollemniter declaravit: *Constare de miraculo a Deo patrato per intercessionem Ven. Servi Dei Valentini Paquay, Sacerdotis professi Ordinis Fratrum Minorum, videlicet de celeri, perfecta ac perseveranti sanatione Marthae Claes ab «ulcera carcinomatosa da epitelioma spino-cellulare».*

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in acta Congregationis de Causis Sanctorum referretur.

Datum Romae, die 20 mensis Decembris A. D. 2002.

JOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS

*Praefectus*

L. ☩ S.

☩ Eduardus Nowak

archiep. tit. Lunensis, *a Secretis*

## MEDIOLANENSIS

**Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Caroli Gnocchi, sacerdotis archidioecesis Mediolanensis, fundatoris Operis «Pro Iuventute» (nunc «Fondazione Don Carlo Gnocchi») (1902-1956)**

### **DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS**

«Vocatio ad sacerdotium est mysterium. Est mysterium arcanae permutationis — “admirabile commercium” — inter Deum et hominem. Hic Christo suam donat humanitatem qua Ipse utatur quasi instrumento salutis, quasi hunc hominem efficiat “alterum ego”. Nisi mysterium huius “commerci” percipiatur, intellegi nequit quomodo fieri possit ut adulescens, vocem audiens “Sequere me”, omnibus propter Christum renuntiet, pro certo habens, per hanc viam humanam suam personalitatem plene effici» (IOANNES PAULUS II, *Dono e Mistero*, Libreria Ed. Vaticana, 1996, p. 84). His ipsis verbis Ioannes Paulus II, Summus Pontifex, susceptam ante 50 annos ordinationem presbyteralem in memoriam revocavit. Quibus verbis videtur nobis in breve cogi personalitas spiritualis Caroli Gnocchi, qui vitam suam Deo devovit ad diffundendam spem in animis puerorum et adulescentium. Natus est in vico *S. Columbani ad Lambrum*, qui Mediolano est proximus, die 25 mensis Octobris anno 1902, ex Henrico humili marmorario et Clementina Pasta, quae dum curam gereret filiorum, ut vestifica plurimum egit ut angustos redditus ex opere mariti captos, augeret. Famulus Dei lustrali aqua est tinctus, brevi tempore post partum, in ecclesia paroeciali Sancti Columbani; anno 1910 sacramentum Confirmationis suscepit in paroeciali tempio S. Euphemiae Mediolani, ubi, post mortem patris qua anno 1907 suis est ereptus, familia eius se collocaverat. Cum tertium decimum annum aetatis ageret, mater ei permisit ut in Seminarium S. Petri in loco *Seveso* se conferret, ubi tertiam classem gymnasii frequentaret. Anno 1918 transiit in Seminarium cum adjuncto lycio, in urbe Mondicia (*Monza*) situm. Anno 1921 nomen dedit curriculo theologicō apud Seminarium Maius tum temporis in urbe Mediolano positum, non longe a cathedrali ecclesia. Cum ad studia in Seminario incumberet, amplissima de eo facta sunt iudicia: educatores eum habebant mitem, bonum, docilem, urbanum, pium, studiis deditum, ingenio hominibus patente praeditum ac diligentem. Amabat musicas artesque, fuit alacer iucundusque cum sociis, concitans circum se globum mentium coniunctionis et benevolentiae. Statim post ordinationem sacerdotalem, die 6 mensis Iunii anno 1925

sibi collatam, ut vicarius paroecialis missus est in paroeciam B.M.V. in caelum Assumptae, quae est in loco *Cernusco sul Naviglio* (Mediolani), ut vulgo appellatur. Subsequente anno translatus est in paroeciam S. Petri *in Sala*, quae tum temporis fuit una ex amplissimis et populo frequentissimis paroeciis Mediolanensibus. In utroque loco ei commissa est cura formationis puerorum, adulescentorum et adulescentium, oratoria paroecialia, quae dicuntur, obeuntium. Ibidem sacerdos recens ab ordinatione melius ostendit facultates, quibus praeditus erat, institutorias, quos quidem iuvenes alacri animo ferventes, in globum sui sectatorum convocavit, quibusque rationem eximie spiritualem proposuit. Eodem tempore impensum zelum missionarium coluit, ad eos iuvenes, qui fidem vel vitam christianam deserere videbantur. Anno 1928 factus est cappellanus Operis Nationalis «Balillani» (*Battilla*), quo fascales, tum Italiae dominantes, sibi proponebant omnem actionem institutoriam iuventutis inspicere atque dirigere. Anno 1933 factus est cappellanus Secundae Legionis Militiae (fascalis) Studiorum Universitatis. In bis muneribus obeundis, sine dubio nonnihil pericula afferentibus, ille semper concorditer egit cum Archiepiscopis suis, prius cum Eugenio Cardinali Tosi (1922-1929) deinde cum beato Alfredo Ildefonso Cardinali Schuster (1929-1954). Anno 1936 translatus, ut moderator spiritus, ad Institutum «Gonzaga» Mediolanense, curis creditum Fratrum Scholarum Christianarum quibuscum plane concorditer egit. Quae de ratione educandi sentiret, ea exposita sunt in nonnullis libris, quos felici cum eventu conscripsit. In bisce operibus suis constanter monuit sanctitati primas partes esse tribuendas, quod efficeretur vehementi amore in Deum et animo ardenter parato hominibus servire, potissimum pauperes et in extremas societatis partes detrusos. Pastorali caritate inflammatus, sequebatur iuvenes ad arma vocatos bello panoctsmio altero saeviente et iis assistere voluit, cum essent dolori ac perturbationi obnoxii. Cum funestum in modum exercitus Italicus e Russia sese reciperet, sensit in animo Deum se vocare ad curas agendas afflitorum. In illo terribili temporis articulo (die 17 mensis Septembris anno 1942) fassus est: «Percupio post bellum confectum me in omne tempus alicui operi caritatis addicere, quod Deus mihi indicaverit. Hoc unum peto a Deo: per totius vitae cursum pauperibus eius ministrare. En meus *cursus honorum*». Cum in Italiam rediisset, eam regionem peragravit ut mnemosyna a militibus «alpinis» moribundis sibi relicta eorum necessariis traderet. Iuvavit Hebraeos et rei politicae causa vexatos ut in Helvetiam confugerent; quam ob rem decem dies in carcerem est inclusus. Die 8 mensis Decembris anno 1945 iuvenis matrecula ad desperationem adducta, filiolum ei commendavit,

armis bellicis, quae remanserant, sauciatum. Tantum dolorum cumulum aspiciens, Opus «Pro Infantia Mutilata» condidit, quod nomen deinceps mutatum est in Opus «Pro Iuventute», nunc vero *Fondazione Don Carlo Gnocchi* vocatur. Famulus Dei vires suas consumpsit ut omnes parvulos bellicis eventibus sauciatos, colligeret, adiuvareret, educaret. In eiusmodi incepto innumerales homines liberales eum adiuvarunt, initio sumpto a Pio XII, Pontifice Maximo, cui addantur oportet beatus Alfredus Ildefonsus Cardinalis Schuster, Ioannes Baptista Cardinalis Montini, postmodum electus Pontifex Maximus, qui ultimam voluntatem Servi Dei exceptit. Hic enim tumore in stomacho percusus sancte obiit Mediolani vespere diei 28 mensis Februarii anno 1956. Eius funus prosecuta est ingens multitudo hominum, qui sanctitatem vitae eius sacerdotalis admirabantur, prorsus impensa in Dei gloriam bonumque iuventutis dolori obnoxiae. Profecto Famulus Dei summa cum fidelitate missionem suam sacerdotalem implevit atque virtutes christianas diligenter, generose, perseveranter exercuit, lucem et caritatem Christi circum se effundens. Fides eius fuit prorsus singularis, in qua spes eius inconcussa nitebatur, et qua ferebatur in Deum, in divinam Providentiam, in vitam aeternam et in futuram hominum sortem saepius haec verba iteravit: «Christus est verus Deus et verus homo, est exemplar et forma perfecta, quod sperare et quo contendere debet omnis homo, qui habere velit personalitatem vere humanam». Ipse Pontifex Maximus Ioannes Paulus II eum definitivit «spei seminatorem». Famulus enim Dei sibi persuasum habuit ultimum ac definitivum consilium semper e bono efficiendo esse desumendum, qua ratione certus effectus, patienter fortiterque operam dedit aedificando Regno Dei. Amor in Deum, cuius vestigia in vultu fratris doloribus affecti detexit, eius caritatem aluit et sustinuit, eius se devovendi studium eiusque labores, quae pro iuvenibus, pro parvulis saucis et pro universis sive in corpore sive in animo laborantibus sustinuit. Extremum signum eius caritatis fuit donum quod facere destinavit cornearum suarum, ut duo infantuli iterum possent videre, quod omnium animos permovit et paucis diebus transactis, ab ipso Pio XII est collaudatum. In turbine negotiorum suorum vigili cum fidelitate coluit unionem cum Deo, piam celebrationem mysteriorum divinorum, orationem et contemplationem. Animo piissimo ferebatur in Virginem Mariam, cui ut «Matri suavissimae, gratiarum mediatrixi», Opus commendavit, cui vitam suam devovit. Exempli in modum virtutes coluit prudentiae, iustitiae, fortitudinis ac temperantiae. Servivit Deo, Ecclesiae et egentibus laetitia simplici ac discreta, sed etiam modo quam maxime alliciente. Datum est ei ut alios confirmaret, consolaretur, alios auscultaret iisque consuleret cum

urbanitate. Coluit puritatem evangelicam et castitatem sacerdotalem tam eximie ut admirationem omnium colligeret, qui cum eo vivebant. Ut omnia in breve cogamus, Famulus Dei re vera testis fuit illius Evangelii, cuius fuit infatigabilis magister atque vulgator. Quoniam fama sanctitatis, qua vivens fruebatur, etiam post mortem ei tribuebatur, Archiepiscopus Mediolanensis Carolus Maria Cardinalis Martini initium fecit Causae beatificationis eius et canonizationis atque, annis 1987-1991, Inquisitionem dioecesanam instituit, cuius vis iuridica agnita est a Congregatione de Causis Sanctorum, decreto lato die 29 mensis Octobris anno 1993. Positione comparata, disceptatum est, secundum normas, utrum Famulus Dei virtutes modo heroico exercuisset. Felici cum exitu, die 22 mensis Octobris anno 2002 habitus est Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum, die vero 3 mensis Decembris, qui est subsecutus, congregata est Sessio Ordinaria Patrum Cardinalium et Episcoporum, Causae Ponente Exc.mo Domino Lino Fumagalli, Episcopo Sabinensi-Mandelensi.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, manda-  
vit, ut super heroicis Servi Dei virtutibus decretum conserveretur.

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die infrascripto Cardinali Praefecto necon Causae Ponente meque Antistite a Secretis Congregationis ceterisque de more convocandis eisque astantibus, Beatissimus Pater sollemniter declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine eisque adnexis, in gradu heroico, Servi Dei Caroli Gnocchi, Sacerdotis Archidioecesis Mediolanensis, Fundatoris Operis « Pro Iuventute » (nunc « Fondazione Don Carlo Gnocchi »), in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 20 mensis Decembris A. D. 2002.

JOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS

*Praefectus*

L. & S.

✉ Eduardus Nowak  
archiep. tit. Lunensis, a Secretis

## NEAPOLITANA

**Beatificationis et Canonizationis Ven. Servae Dei Iuliae Salzano, fundatricis Congregationis Sororum Doctrinae Christianae Institutricum a SS. Corde Iesu (1846-1929)**

### **DECRETUM SUPER MIRACULO**

Venerabilis Famula Dei Iulia Salzano nata est in urbe *S. Maria Capua Vetere*, intra fines archidioecesis Capuanae sita, die 13 mensis Octobris anno 1846. Tempore, quo ludi magistram Casoriae, intra archidioecesim Neapolitanam, agebat, impense se dedidit apostolatui catechesis pueris tradendae. Condidit Congregationem Sororum Doctrinae Christianae Institutricum a Sacratissimo Corde Iesu, quas caritate, prudentia, humilitate usa, est moderata. In difficultatibus et humiliationibus patientem se praebens, fidelem se praestare pergebat vocationi sua et oboedientem Ecclesiae. Formationem spiritualem Sororum suarum sollicite accuravit, quas viam sanctitatis inire docebat, praesertim ipsius vitae exemplo, quam totam gloriae Dei augendae et animarum saluti procurandae impedit. Dominus eam ex hac mortali vita ad se vocavit die 17 mensis Maii anno 1929. Ioannes Paulus II, Summus Pontifex, die 23 mensis Aprilis anno 2002 declaravit Famulam Dei virtutes theologales, cardinales iisque adnexas modo heroico exercuisse. E gratiis et muneribus caelestibus, deprecationi Matris Iuliae tribulatio, Postulatio Causae sanationem prodigiale, ut ferebatur, selegit, quam iudicio huius Congregationis de Causis Sanctorum subiecit. Res ad puellulam Stephaniam Milo pertinet, quae, vespere diei 6 mensis Novembris anno 1993, cum esset decem annos nata, festinanter in nosocomium Neapolitanum est perlata, utpote quae maculas violaceas in cruribus, defectionem animi, colorem lividum, mentis turbationem ostenderet. Facto morbi iudicio, secundum quod illa meningite liquore turbido insigni laboraret, eadem nocte in partem redanimationis alterius nosocomii urbani est translata. Secundum naturae morbi iudicium agebatur de vehementissima tabe indolis, ut videtur, «meningo-coccica», gravi mentis commotione, conturbatione ob coagulum sanguinis. Prognosis fuit quam maxime circumspecta quoad vitam. Vespere diei 7 mensis Novembris puellulae consanguinei atque Spes, a Matre Iulia Salzano institutae, cooperunt cum fiducia implorare intercessionem eiusdem Famulæ Dei eo consilio ut a Deo sanationem Stephaniae consequerentur; quae nocturno tempore citissime se melius habuit. Re quidem vera postero mane, die 8

mensis Novembris, illa e parte redanimationis exire potuit et in locum ubi aegroti communiter solent decumbere, deduci. Die 25 eiusdem mensis illa prorsus sanata e valetudinario est dimissa. De hac re, quae statim prodigalis est habita, apud Curiam Neapolitanam annis 1994-1995 Inquisitio dioecesana est celebrata, cuius vim iuridicam haec Congregatio die 11 mensis Decembris anno 1995 agnovit. Consilium Medicorum, in sessione die 14 mensis Martii anno 2002 habita, declaravit sanationem fuisse rapidam, plenam, mansuram, sine effectibus medio, ut dicitur, aut longo termine circumscriptam inexplicabilem quoad modum. Die 6 mensis Septembris eodem anno Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum est celebratus, die demum 5 mensis Novembris subsequente Sessio Ordinaria Patrum Cardinalium et Episcoporum habita, Causae Ponente Exc.mo D.no Laurentio Chiarinelli, Viterbiensi Episcopo. Et in utroque Coetu, sive Consultorum sive Cardinalium et Episcoporum, posito dubio an de miraculo constaret divinitus patrato, responsum affirmativum prolatum est. Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, mandavit ut decretum de praedicta mira sanatione conscriberetur.

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die infrascripto Cardinali Praefecto necon Causae Ponente meque Antistite a Secretis Congregationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus Pater sollemniter declaravit: *Constare de miraculo a Deo patrato per intercessionem Ven. Servae Dei Iuliae Salzano, Fundatrixis Congregationis Sororum Doctrinae Christianae Institutricum a SS. Corde Iesu, videlicet de rapida, plena et mansura sanatione puellulae Stephaniae Milo a «grave sepsi batterica con meningite purulenta, complicata da coagulazione intravasale disseminata (CID) e da sindrome di Waterhouse-Friederichsen».*

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in acta Congregationis de Causis Sanctorum referretur.

Datum Romae, die 20 mensis Decembris A. D. 2002.

JOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS

*Praefectus*

L. & S.

✉ Eduardus Nowak  
archiep. tit. Lunensis, a Secretis

## PORTUENSIS-SANCTAE RUFINAE

**Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Mariae Crucifixae (in saec.: Rosae Curcio), fundatrix Congregationis Sororum Carmelitarum Missioniarum a S. Teresia a Iesu Infante (1877-1957)**

### DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Ingentem persentiebam missionem quam mihi tenero animo Mater Carmeli praeparaverat, scilicet cum aliis mulieribus conveniendi ut Carmelum mea in civitate et in plurimis aliis reflorescere niteremur».

Verba haec, quibus Dei Serva Maria Crucifixa (in saec.: Rosa Curcio) in rerum suarum commentariolo exordia narrat suae vocationis et missionis in Ecclesia, compendium constituunt charismatis ei a Spiritu Sancto concreti, quod, praesertim animarum studio significabatur et desiderio «pauperem humanitatem restaurandi», intima iugiter habita cum Christo coniunctione in eius redemptivo opere. Serva Dei in oppido vulgo *Ispica*, ex austro-orientali Siciliae regione, dioecesis Netensis, die 30 mensis Ianuarii anno 1877 nata est a parentibus Salvatore Curcio et Concepta Franzò. Septima ex decem liberis, infantiam transegit apud familiam culturali socialique ratione eminentem, ubi impigrum ingenium, laetum animum et inconcussam voluntatem propere ostendit, prima adulescentiae periodo perspicuam excolens propensionem ad pietatem necnon ad sollicitudinem de tenuioribus et a societate exclusis. Domi iuxta severa morum principia instituta est et sola mater auxilium tulit illi ut foveret eius desiderium vitae spiritualis et sacramentorum frequentiam; dum pater, e «laica» potius condicione, non tantum impedivit eam quominus ad ferventem fidei vitam optaret, sed, pro illius temporis consuetudine, ne permisit quidem ut filia ultra sextum gradum ludi elementarii studia perageret. Hanc enim studiorum privationem illa magnopere pertulit, attamen rerum cognitionis appetens, animi solamen assecuta est bibliothecae domesticae libros legendo, quos inter biographiam repperit Sanctae Teresiae a Iesu; qua de re, animo commota, spiritum Carmeli cognoscere et diligere potuit, suam adaperiens mentem «ad caelestium rerum studia». Dies primi convivii eucharistici, anno 1885, «ineffabilis exstitit iucunditatis», quo prima oblata est illi opportunitas «Deo profitendi deinceps non amplius peccata committere». Anno 1890, cum tredecim aetatis annos ageret,

haud sine difficultate obtinuerat Tertio Ordini Carmelitano inscribi, qui nuper in oppido *Ispica* erat restitutus. Anno 1893 sacro confirmationis chrisma te uncta est. Sanctuarium Beatae Mariae Virginis de Monte Carmelo assidue invisendo, ferventem devotionem colendo erga ipsam caelestem Matrem quae «cor Servae Dei a tenera aetate rapuerat» dum munus pariter illi demandabat ut «Carmelum reflorescere conaretur», et inspiciendo charisma Carmelitanum, novit quid de seipsa Deus statueret. Communicare cupiens spiritum Carmeli Missionarii, cuius est contemplativam vitam cum apostolica iungere dimensione, in quadam paterna domus habitatione a fratribus concessa communem vitam degere coepit cum aliis Terti Ordinis mulieribus. Aliquot post annos Mutycam se contulit, ubi moderamen assumpsit Instituti «Carmela Polara» appellati ad orphanas vel saltem inopes pueras excipendas et fovendas, ut illis «aestimationem mulieris restitueret utilesque tam sibimet ipsis quam societati redderet». Plures post annos, in incommodis et tribulationibus versans et opus suum frustra videre cupiens quodammodo suffultum et ab ecclesiastica loci auctoritate ex iure approbatum, tandem invenit P. Laurentium van den Eerenbeemt, Carmelitani Ordinis sodalem, qui adiumentum praebuit illi eiusque missionarium spiritum participa Romam adveniens die 17 mensis Maii anno 1925 canonizationi Teresiae a Iesu Infante interfuit ac sequenti die, una cum P. Laurentio, locum vulgo *Santa Marinella* in Latiali litora ad Romae septentrionem invisit. Inibi loci amoenitate, ac simul extrema omnium fere incolarum egestate, intellexit se hoc in loco litoris appulsum tandem attigisse. Ab Episcopo dioecesis Portuensis-Sanctae Rufinae, Cardinali Antonio Vico, licentiam viva voce datam obtinuit «ad experimentum» et die 3 mensis Iulii anno 1925 stabilem sedem ibidem posuit. Die 16 eiusdem mensis decretum recepit quo haec parva communitas in Ordinem Carmelitanum adscribatur et ita eius consortio cum Maria apud eundem Ordinem in perpetuum confirmabatur. Anno 1930, doloribus et aerumnis superatis, hoc pusillum agmen approbationem Ecclesiae adeptum est, et, usurpato nomine Congregationis Carmelitarum Missioniarum a S. Teresia a Iesu Infante, ab Ordinario dioecesis Portuensis-Sanctae Rufinae, Cardinali Thoma Pio Boggiani, uti instituti iuris dioecesani agnatum est. «Animas Deo lucrari» propositum exstitit quod multiplices vias educationis et tutelae opera tam in Italia quam in exteris nationibus aperuit. Hac de re hortabatur suas filias «ad verbum vitae christiana familiis ferendum». Ardor eius apostolicus protendebatur ad totius orbis evangelizationem. «Cogitatum de missionibus, hoc sanctum desiderium, quod semper charisma exstitit huius incipientis institu-

ti, oh!, quid volo nisi ut videam illud ad rem quam primum perductum priusquam hora transitus mei de hac ad alteram vitam adveniat!». Hoc optatum implere potuit anno 1947, cum, adhuc inter cineres alterius belli totius orbis, quattuor primas missionarias in Brasiliam misit eo solo mandato «pauperes non obliviscendi»; et omni vitae momento cogitare non destitit ampliores regiones quo navis sui Carmeli Missionarii appellere posset. Per totam vitam adversa correpta valetudine necnon diabeti morbo, quem, fortitudine roborata voluntatique Dei serene dedita, opere studuit, extremos vitae suae annos in infirmitate transegit, semper tamen orare pergens et se suis tradere sororibus, quibus in dies magis illustrium et micantium virtutum exemplum praebebat. Totius vitae decursu munifico, prudenti, prompto laetatoque animo fidem, spem, caritatem ceterasque virtutes excoluit. Peculiari firmitudine et constantia egit in condendo et in regendo instituto; caritate tantum sivit se duci in optionibus et in inceptis apostolicis, splendens tamen exemplum humilitatis omnibus suis sororibus exhibens. Immensam iugiter nutrivit fiduciam in Divinam Providentiam, iustitiam exercuit erga Deum et proximum, ad effectum perduxit temperantiam et privationem in terrenarum rerum usu, fortitudinem in innumeris incommodis, patientiam in infirmitate, perseverantiam in sequela Christi, spem caelestium munerum. Oratio intimum eius constansque exstitit cum Iesu, Patre et omnibus beatis colloquium, quod filiali fiducia, sponsali dilectione, sensibus grati animi, laude, adoratione et reparatione nitebatur. Hunc orationis spiritum exemplo praesertim vitae suis spiritualibus filiabus et omnibus se adeuntibus transmittendum curavit, dum «desiderio filias habendi sanctas, filias eucharisticas, filias quae orare sciunt» firmabatur. Ferventer coluit communionem amoris cum Christo Eucharistico, quem «Captivum amore» appellare consueverat, maximopere explere studens desiderium reparandi «pro innumeris animabus quae ignorant et non diligunt Deum», et expiationis victimam se offerre simul cum «maximo Martyre amoris». Agitur de reparatione qua potuit dolores et angustias hominum participare; singulis necessitatibus caritate et iustitia prospicere; loquendi occasionem offerre iure loquendi privatis; vultum Crucifixi in deturpato singulorum dolentium vultu detegere. Quapropter indefatigato animo sorores hortabatur «ut sancte thesauros diligenter quos Divina Bonitas illis credidit, scilicet animas iuvenum, quae futuri temporis spem constituant», et viribus non parcerent in iuvanda iuventute magis oppressa et derelicta «ut eam eriperent sicut aurum ex luto», ad dignitatem et imaginem filii Dei in singulis creaturis instaurandas. Apud scholam Mariae Virginis

didicit communionem cum Deo instituere, atque spiritualem auxit experientiam ita ut ab ipsa Sancta Virgine «communioni Sanctorum coram Beata Familia, Trinitate» adscriberetur. A Matre Iesu maternam pietatem praesertim erga inopes accepit. Vestigia sequens S. Teresiae a Iesu Infante, spirituale invenit gaudium «in propriis officiis assidue ac fideliter adimplendis», minima quoque amore et deditione peragendo, quodlibet humanum vinculum humiliter et simpliciter, laeto indulgentique animo vivendo. Illam vitae et fidei communionem cotidie exsecuta est, «tam actuositatem Marthae quam mysticam contemplationem Mariae simul ad effectum perducens». Die 4 mensis Iulii anno 1957 in loco *Santa Marinella* ad Christum suum Sponsum placide migravit, in animis vivam relinquens amoris suarumque praestantium virtutum memoriam. Sanctitatis fama, qua Dei Serva vivens gaudebat, post mortem in annorum decursu confirmari perrexit, quamobrem Episcopus Portuensis-Sanctae Rufinae die 12 mensis Februarii anno 1989 instruxit eius Causam beatificationis et canonizationis, cuius iuridicam validitatem approbavit Congregatio de Causis Sanctorum per decretum editum die 20 mensis Decembris anno 1991. Apparata *Positione*, disceptatum est num Serva Dei virtutes heroico in gradu exercuisset. Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum, favorabili quidem cum exitu, actus est die 27 mensis Septembris anno 2002. Patres Cardinales et Episcopi congregati in Sessione Ordinaria die 19 mensis Novembris eodem anno, audita relatione Ponentis Causae, Exc.mi D.ni Salvatoris Boccaccio, Episcopi Frusinatensis-Verulani-Ferentini, agnoverunt Mariam Crucifixam virtutes theologales, cardinales eisque adnexas in gradu heroico excoluisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifice Ioanni Paulo II per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, mandauit ut super heroicis Servae Dei virtutibus decretum conserveretur.

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die infrascripto Cardinali Praefecto neconon Causae Ponente meque Antistite a Secretis Congregationis ceterisque de more convocandis eisque astantibus, Beatissimus Pater sollemniter declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, Servae Dei Mariae Crucifixae (in saec.: Rosae Curcio), Fundatrix Congregationis Sororum Carmelitarum Missioniarum a S. Teresia a Iesu Infante, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 20 mensis Decembris A. D. 2002.

JOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS  
*Praefectus*

L. & S.

✉ Eduardus Nowak  
archiep. tit. Lunensis, *a Secretis*

## ROMANA

**Beatificationis et Canonizationis ven. Servi Dei Iacobi Alberione, sacerdotis fundatoris Familiae Paulinae (1884-1971)**

### DECRETUM SUPER MIRACULO

Venerabilis Dei Servus Iacobus Alberione ex agricolarum familia natus est die 4 mensis Aprilis anno 1884 in oppido Sancti Laurentii a Fossano, provinciae Cuneensis. Presbyteratus ordine insignitus anno 1907, summo incubuit studio in pastorale ministerium nec non in institutionem sacrorum alumnorum Seminarii dioecesis Albae Pompeiensis, deinde, ad apostolatum quod attinet, Evangelio se dedit ubique terrarum per instrumenta communicationis socialis nuntiando. Ad apparandum adventum Christi, qui est «Via, Veritas et Vita», apud animas et in societate assiduam explicavit actionem sacerdotalem pariterque condidit anno 1914 Piam Societatem Sancti Pauli, anno 1915 Congregationem Filiarum Sancti Pauli et postea alias congregaciones religiosas, instituta saecularia, pias uniones, associationes. Haec omnia opera, quae sub communi nominatione «Familiae Paulinae» comprehenduntur, ille sapienti duxit sollicitudine, firmitate et caritate. Meritis onustus, Romae, ubi morabatur, anno 1971 die 26 mensis Novembris actuosam explevit terrestrem existentiam. Summus Pontifex Ioannes Paulus II die 25 mensis Iunii anno 1996 declaravit Servum Dei heroico in gradu virtutes theologales, cardinales eisque adnexas esse exsecutum.

Intuitu beatificationis Postulatio Causae iudicio huius Congregationis de Causis Sanctorum submisit praesumptam miram sanationem dominae Mariae Liberatae González Rodríguez, natae anno 1931, quae ineunte mense Aprili anno 1989 prolapsa est, unde traumate affecta est in pede dextero, qua de causa immobilis mansit. Die 29 eiusdem mensis, insufficientia respirationis affecta ob emboliam pulmonarem, recepta est in valetudinarium urbis Guadalaiarae in Mexico. Inde dimissa, duos post dies iterum in valetudinarium translata est ob fibrillationem atriale cum dyspnoea coniunctam, embolia cerebri die 19 mensis Maii implicatam, quae causa exstitit aphasiae et hemiplegiae dexterae. Sequenti die, rursus in crisim incidit respirationis adhuc graviorem et protractam per dimidiam fere horam, addito umeri dolore, idcirco infirma, morti proximam se sentiens, per intercessionem sacerdotis Iacobi Alberione divinum auxilium imploravit. Statim resumpsit facultatem ad normam respirandi, quin oxygenio indigeret. Die 25 eiusdem mensis soluta est ab illa valentiore therapia. Sanatio, quae illico mira est habita, anno 1994 submissa est Inquisitioni dioecesanae apud Curiam Guadalaiarensem, cuius iuridicam validitatem approbavit hoc Dicasterium per decretum die 10 mensis Novembris anno 1995 promulgatum. Consilium Medicorum, die 14 mensis Februarii anno 2002 congregatum, agnovit sanationem fuisse satis celerem, perfectam, constantem et ex hodierna scientia medica inexplicabilem. Die 6 mensis Septembris eiusdem anni habitus est Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum et die 15 sequentis mensis Octobris peracta est Sessio Ordinaria Patrum Cardinalium et Episcoporum, Ponente Causae Exc.mo D.no Andrea Maria Erba, Episcopo Veltenero-Signino. Et in utroque Coetu, sive Consultorum sive Cardinalium et Episcoporum, posito dubio an de miraculo divinitus patrato constaret, responsum affirmativum prolatum est. Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, mandavit ut decretum de praedicta mira sanatione conscriberetur.

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die infrascripto Cardinali Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis Congregationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus Pater sollemniter declaravit: *Constare de miraculo a Deo patrato per intercessionem Ven. Servi Dei Iacobi Alberione, Sacerdotis, Fundatoris Familiae Paulinae, videlicet de satis celeri, perfecta et constanti sanatione dominae Mariae Liberatae González Rodríguez a «tromboembolia polmonare massiva».*

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in acta Congregationis de Causis Sanctorum referretur.

Datum Romae, die 20 mensis Decembris A. D. 2002.

JOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS  
*Praefectus*

L. & S.

✠ Eduardus Nowak  
archiep. tit. Lunensis, *a Secretis*

## ROMANA

**Beatificationis et Canonizationis ven. Servae Dei Mariae a Iesu Crucifixo (in saec.: Mariae Petković), fundatricis Congregationis Filiarum a Misericordia T.O.R. (1892-1966)**

### DECRETUM SUPER MIRACULO

Venerabilis Serva Dei Maria a Iesu Crucifixo (in saec.: Maria Petković) in vico *Blato* super insulam *Coreyram Nigram*, in dioecesi *Ragusina*, nata est die 10 mensis Decembris anno 1892. Iuventutem peregit orationi et operibus misericordiae summopere intenta ac pro puellis instituendis et parvulis pauperibus aegrotisque assidendo Congregationem Filiarum a Misericordia T.O.R. fundavit, quam ipsa voluit Ordini Fratrum Minorum aggregari. Pie ut vixit, perinde in Domino requievit die 9 mensis Iulii anno 1966. Summus Pontifex Ioannes Paulus II, die 5 mensis Iulii anno 2002, eam virtutes theologales, cardinales et his adnexas heroico gradu coluisse decrevit. Beatificationis Venerabilis Servae Dei respectu, Causae Postulatio iudicio huius Congregationis de Causis Sanctorum assertum subiecit mirum die 26 mensis Augusti anno 1988 occursum. Sub vesperum enim illius diei, navis submergibilis Rei Nauticae Peruviensis, vulgo «*Pacocha*» nuncupata, cum in portum *Callao* civitatis *Limanensis* remearet superficiem aequoris currens, forte percussa est rostro navis piscatoriae Iaponicae, quae magnum hiatum in eius puppi genuit. Dum praeeceps navis demergebatur, aperta vero mansit valvula principalis aeris inductionis, e qua cameras inundare aqua incepit. Pars nauticorum in aquam se proiciens incolumis evasit, pars autem capta superfuit in

navi. Conspecta gravitate rerum, vascelli tenens Rogerius Cotrina Alvarado, postquam Servam Dei invocaverat, in altissimis tenebris adeptus est aditum superiorem, e quo aqua penetrabat, et, cum navis iam ad altitudinem maris 12 vel 20 metrorum advenerat, ostiolum aditus extollere et occludere potuit, licet pressio aquae par esset 4 vel 6 milia chilorum ponderi et abnormis esset positio repagulorum nomine « canum » nuncupatorum. Exitus secundus huius actionis prohibuit quominus camerae inferiores, ubi viginti et duo nautici manserant, inundarentur, quorum viginti postridie incolumes in tutum pervenerunt. De casu miro habito, anno 1998 apud Curiam Ordinariatus Militaris Peruviensis Inquisitio dioecesana celebrata est, cuius auctoritas et vis iuridica a Congregatione de Causis Sanctorum decreto diei 27 mensis Martii eodem anno probatae sunt. Dicasterii Consilium Peritorum in sessione diei 13 mensis Maii anno 2002, una voce affirmavit rem inexplicabilem quoad modum secundum rationem et scientiam fuisse, cum in adjunctis navis submergibilis quisquis solus, scilicet in casu Rogerius Cotrina Alvarado, minime potuisset extollere ostiolum, gubernaculum eius torquere ut repagula ad loca sua remearent et demum ipsum aditum occludere. Die 13 mensis Septembris eodem anno 2002 Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum factus est ad casum perspiciendum et insequenti die 15 mensis Novembris Sessio Ordinaria Patrum Cardinalium et Episcoporum, Ponente Causae Exc.mo D. Aemilio Eid, Episcopo tit. Sarepteni Maronitarum. Et in utroque coetu, sive Consultorum sive Cardinalium et Episcoporum, posito dubio an de miraculo constaret divinitus patrato, responsum prolatum est affirmativum. Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, mandavit ut decretum de praedicto miro eventu conserveretur.